[bookmark: _GoBack]         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2017 г.                                           г. Бодайбо                                                          № 1171-п

Об установлении стоимости
услуг муниципальной бани

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и организаций Бодайбинского  муниципального образования,  утвержденного решением Думы Бодайбинского городского поселения от 23.08.2010 г № 176-па, руководствуясь ст. ст. 6,26 Устава Бодайбинского муниципального образования, на основании заключения отдела по экономике администрации Бодайбинского городского поселения об экономической экспертизе затрат, включенных в стоимость услуг муниципальной бани,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить и ввести в действие с 01.01.2018 г. стоимость услуг муниципальной бани согласно приложению.
	2. Возмещение недополученных доходов МУП «Тепловодоканал» от реализации услуг муниципальной бани по тарифам, не покрывающим экономически обоснованные расходы на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования по разделу «Субсидии в целях возмещения недополученных доходов при оказании услуг коммунально - бытового назначения (муниципальная баня)».
	3. Компенсацию расходов, возникающих в связи с проведением капитального ремонта муниципального имущества и содержанием части муниципального имущества, не относящегося к реализации услуг муниципальной бани осуществлять за счет субсидий, предоставляемых из бюджета Бодайбинского муниципального образования.
	4. Граждане, относящиеся к категории малоимущих неработающих пенсионеров, получающие пенсию ниже прожиточного минимума, оплачивают 50 % стоимости одной помывки.
	5. Гражданам, относящимся к категории - ветераны ВОВ, скидка за одну помывку предоставляется в размере 100 %.
	6. Возмещение недополученных доходов МУП «Тепловодоканал» от реализации услуг льготной категории граждан производить за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования, предусмотренных по разделу «Социальная политика».
	7. Признать утратившим силу с 01.01.2018 г. постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 31.12.2015 г. № 862-п «О стоимости услуг муниципальной бани».
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

Приложение
к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения
от 08.11.2017 г. № 1171-п

Стоимость услуг муниципальной бани

	Наименование регулируемой организации

Экономически обоснованный тариф за 1 помывку, руб.
(без учета НДС)
	Тариф установленный за 1 помывку, руб. (с учетом НДС)

	Взрослое население
	Дети до 14 лет

МУП «Тепловодоканал»

416,79

250,00

150,00